
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 126.432,12 EUR.
Importe 152.982,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.432,12 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente S-11/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2021 a
las 11:26 horas.

Arrendamiento de videoproyectores con destino a las aulas docentes, salones de actos y otros espacios
aptos para proyecciones en la Universidad Autónoma de Madrid

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W2lZdaruT93nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W2lZdaruT93nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2021 a las 11:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta económica
del licitador y su propuesta en relación con los criterios
cualitativos evaluables de forma automática referidos en
el apartado 15.2 del anexo I del PCAP.

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2021 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

https://contrataciondelestado.es


Presupuesto base de licitación
Importe 57.333,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.383,2 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 8.524,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.045,12 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 87.124,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.003,8 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Arrendamiento de videoproyectores con destino a las aulas docentes, salones de actos
y otros espacios aptos para proyecciones en la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 126.432,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.982,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.432,12 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - El contratista estará obligado a cumplir la condición o condiciones especiales
de ejecución del contrato relacionadas con la innovación, de tipo medioambiental o de tipo social o de otro orden
Consideraciones de tipo social - El contratista estará obligado a cumplir la condición o condiciones especiales de
ejecución del contrato relacionadas con la innovación, de tipo medioambiental o de tipo social o de otro orden

Lote 1: Ciento cincuenta (150) Videoproyectores 3500 ANSI LUMENS MÍNIMO a color (modo normal).

Lote 2: Ocho (8) Videoproyectores 4000 ANSI LUMENS MÍNIMO a color (modo normal).

Lote 3: Diez (10) Videoproyectores 6500 ANSI LUMENS MÍNIMO a color (modo normal).



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - El criterio para acreditar la solvencia técnica de los licitadores
será la conformidad de los productos ofertados con las especificaciones técnicas exigidas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, que deberá acreditarse mediante la presentación de la documentación y los certificados que se indican en el
apartado 11 del Pliego de Prescripciones Técnicas. El objetivo es asegurar que tanto los proveedores como los fabricantes
de los equipos licitados, están alineados con el desarrollo medioambiental sostenible y garantizar la calidad del producto.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador que, referido al año de mayor volumen de negocio de los
tres últimos concluidos, deberá ser al menos una vez y media la suma de los valores anuales medios de los lotes del
contrato a los que se licite. El volumen anual de negocios del licitador se acreditará por medio de sus cuentas anuales
aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario
por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro
Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el
Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre A1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Oferta económica y criterios cualitativos evaluables de forma automática mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre A2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Oferta económica y criterios cualitativos evaluables de forma automática mediante fórmulas



Preparación de oferta

Sobre A3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Oferta económica y criterios cualitativos evaluables de forma automática mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1 Ciento cincuenta (150) video proyectores 3500 ansi lumens.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2 Ocho (8) video proyectores 4000 ansi lumens.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 3 Diez (10) video proyectores 6500 ansi lumens
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006331558 |  2021-637247 | Thu, 04 Mar 2021 11:26:47:135 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114090582174297279348566702325180151025 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb21983a-5d80-4281-8796-544a4454e909

